
România                         
Județul Dâmbovița
Primãria  Dărmănești
Str. Mihai Viteazul nr. 530, 
Tel/ fax 0245 661306
e-mail: primãria.darmanesti@yahoo.com

Nr. 7354/05.08.2024
Anunț privind închirierea, prin licitație publicã, a  unui teren

1. Informaţii generale privind autoritatea contractantă:
Comuna  DÃRMÃNEȘTI cu  sediul  administrativ  în  comuna  Dãrmãnești,  Str.  Mihai

Viteazul,  Nr.  160  județul  Dâmbovița,  cod  fiscal  4402540,  tel/fax:  0245/661306,  e-
mail: primaria.darmanesti@yahoo.com  ,    organizeazã licitație  publicã deschisã în vederea
închirierii pentru o perioadã de 8 ani a unui teren.:

2. Informaţii generale privind obiectul închirierii:
 teren intravilan in suprafață de 429  mp, NC  73808, aparținând domeniului  public a

comunei Dărmănești,  situat în comuna Dãrmãnești, sat Dărmănești, Str. Mihai Viteazul,  FN,
cu destinația amenajare parcare publică.  Închirierea se face conform art. 333 și art. 335 din
O.U.G.  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificãrile  și  completãrile  ulterioare  și
conform H.C.L. Dãrmãnești Nr. 49/27.06.2024.

3. Informații privind documentația de atribuire: informațiile se regăsesc în caietul de
sarcini.

3.1. Modalitatea sau modalităţile prin care persoanele interesate pot intra în posesia
unui exemplar al documentaţiei de atribuire: prin acces direct, neresticționat și deplin la adresa
www.primaria-darmanesti.ro – Secțiunea Anunțuri/ Utile.

3.2. Dată limită privind solicitarea clarificărilor: 20.08.2024, ora 14.00.
4. Informații privind ofertele:
4.1. Data limită de depunere a ofertelor: 28.08.2024, ora 16.00.
4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Comuna Dãrmãnesti,  Str. Mihai Viteazul,

Nr. 160  județul Dâmbovița,  Comp. Secretariat.
4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: 2 exemplare originale

fiecare depusã în două plicuri sigilate, unul exterior şi unul interior.
5. Data și locul la care se va desfășură sedința publică de deschidere a ofertelor: 30

august  2024,  ora  11.00,  Comuna   Dãrmãnești,  Str.  Mihai  Viteazul,  Nr.  160,   județul
Dâmbovița, Sala de Sedințe.

6. Instanța competentă în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea
instanței:  Secția  de  Contencios  Administrativ  a  Tribunalului  Dâmbovița,  Târgoviște,  Calea
București  nr.  3,  judeţul  Dâmbovița,  telefon:  0245/612344,  fax:  0245/216622  ,  e-mail:  tr-
dambovita-arh@just.ro.  

7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării:
05.08.2024.

Primar,
Valentin Mihalache

mailto:tr-dambovita-arh@just.ro
mailto:tr-dambovita-arh@just.ro
http://www.primaria-darmanesti.ro/
mailto:primaria.darmanesti@yahoo.com
mailto:prim%C3%A3ria.darmanesti@yahoo.com

